ỦY BAN BẦU CỬ
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 16/UBBC
V/v quy định thực hiện
chế độ báo cáo liên quan công tác bầu cử
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày       tháng 3  năm 2016

Kính gửi:
· Các Tiểu ban của UBBC tỉnh;

· Sở Nội vụ;

· Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Thông tư số 02/2016/TT-BNV ngày 01/02/2016 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021 (Thông tư số 02/2016/TT-BNV); Văn bản số 112/VPHĐBCQG ngày 29/02/2016 của Văn phòng Hội đồng bầu cử quốc gia về việc thực hiện chế độ báo cáo tiến độ công tác bầu cử, UBBC tỉnh Hà Tĩnh đề nghị các đơn vị có tên trên thực hiện chế độ báo cáo liên quan đến công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XIV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021, cụ thể như sau:

A. ĐỐI VỚI CÁC TIỂU BAN CỦA ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH:
Thực hiện chế độ báo cáo tuần (trước 17h thứ 4 hàng tuần), chế độ báo cáo tháng (trước ngày 25 hàng tháng) theo Đề cương, nội dung báo cáo như sau:

I. Những công việc đã triển khai thực hiện:

1. Công tác ban hành văn bản để lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban.
2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban.

3. Kết quả thực hiện của cấp huyện, cấp xã liên quan đến nhiệm vụ của Tiểu ban chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc và hướng dẫn.

Lưu ý: Căn cứ theo tiến độ và giai đoạn của cuộc bầu cử, đề nghị Tiểu ban nhân sự hiệp thương báo cáo bổ sung 02 nội dung sau:

- Tình hình tổ chức và kết quả lấy ý kiến cử tri đối với những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;
- Tình hình tổ chức và kết quả hội nghị tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử của những người ứng cử đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh.
II. Những thuận lơi; khó khăn, vướng mắc, dự kiến tiềm ẩn có thể xảy ra trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo và triển khai thực hiện nhiệm vụ của Tiểu ban.

III. Những nhiệm vụ cần tập trung thực hiện trong (tuần/tháng) tới:

IV. Kiến nghị, đề xuất.

B. ĐỐI VỚI ỦY BAN BẦU CỬ CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ, THỊ XÃ:
Căn cứ theo tiến độ và từng giai đoạn cụ thể của cuộc bầu cử, đề nghị UBBC các huyện, thành phố, thị xã thực hiện chế độ báo cáo tuần (trước 17h thứ 4 hàng tuần), chế độ báo cáo tháng (trước ngày 25 hàng tháng) theo Đề cương, nội dung báo cáo như sau:

I. Những công việc đã triển khai thực hiện:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác bầu cử cấp huyện, cấp xã:
1.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác bầu cử ở cấp huyện (ban hành văn bản chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn…)

1.2. Công tác triển khai thực hiện ở cấp xã.

2. Kết quả thành lập các tổ chức phụ trách bầu cử ở cấp huyện, cấp xã:
2.1. Ở cấp huyện:

2.2. Ở cấp xã:

(Báo cáo chi tiết theo biểu 1, 2, 3 gửi kèm Văn bản số 20/SNV-XDCQ&CTTN ngày 29/02/2016 của Sở Nội vụ)
3. Tình hình tổ chức và kết quả tiếp nhận hồ sơ của người ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã:

3.1. Ở cấp huyện (người được giới thiệu ứng cử và người tự ứng cử):

3.2. Ở cấp xã (người được giới thiệu ứng cử và người tự ứng cử):

Số liệu báo cáo theo Phụ lục 01 gửi kèm.

Lưu ý: Nội dung này, ngoài thực hiện chế độ báo cáo tuần, tháng, đề nghị UBBC các huyện, thành phố, thị xã cung cấp số liệu báo cáo ngay sau ngày 13/3/2016 (khi kết thúc việc thu hồ sơ của người ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã.

4. Tình hình tổ chức và kết quả hội nghị hiệp thương lần thứ hai, thứ ba:

4.1. Ở cấp huyện:

4.2. Ở cấp xã:
Số liệu báo cáo theo Phụ lục 02 gửi kèm.

Lưu ý: Nội dung này, ngoài thực hiện chế độ báo cáo tuần, tháng, đề nghị UBBC các huyện, thành phố, thị xã cung cấp số liệu báo cáo ngay sau khi kết thúc ngày cuối cùng theo quy định của Luật về việc hoàn thành hội nghị hiệp thương lần thứ hai (ngày 18/3/2016), hội nghị hiệp thương lần thứ ba (17/4/2016).

5. Tình hình tổ chức và kết quả lấy ý kiến cử tri đối với những người ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã:

5.1. Ở cấp huyện:

5.2. Ở cấp xã:

6. Tình hình tổ chức và kết quả việc lập, công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã:

6.1. Ở cấp huyện:

6.2. Ở cấp xã:
Lưu ý: Nội dung này, ngoài thực hiện chế độ báo cáo tuần, tháng, đề nghị UBBC các huyện, thành phố, thị xã cung cấp số liệu báo cáo ngay sau ngày 27/4/2016 (khi kết thúc việc công bố danh sách chính thức những người ứng cử đại biểu HĐND cấp huyện, cấp xã ở từng đơn vị bầu cử.

7. Tình hình tổ chức và kết quả việc lập và niêm yết danh sách cử tri:

8. Tình hình tổ chức và kết quả hội nghị tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử:

8.1. Ở cấp huyện:

8.2. Ở cấp xã:
9. Tình hình tổ chức và kết quả tập huấn công tác bầu cử:

9.1. Ở cấp huyện:

9.2. Ở cấp xã:

10. Kết quả giải quyết khiếu nại, tố cáo liên quan đến bầu cử:

10.1. Ở cấp huyện:

10.2. Ở cấp xã:

11. Công tác thông tin tuyên truyền trong bầu cử:

11.1. Ở cấp huyện:

11.2. Ở cấp xã:
12. Công tác đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trong cuộc bầu cử:

12.1. Ở cấp huyện:

12.2. Ở cấp xã:
13. Công tác chuẩn bị kinh phí, điều kiện cơ sở vật chất, kỹ thuật cho cuộc bầu cử:

13.1. Ở cấp huyện:

13.2. Ở cấp xã:
II. Những thuận lợi; khó khăn, vướng mắc, dự kiến tiềm ẩn có thể xảy ra trong quá trình thực hiện:

III. Những nhiệm vụ cần tập trung thực hiện trong (tuần/tháng) tới:

IV. Kiến nghị, đề xuất.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Báo cáo tuần, tháng của các Tiểu ban UBBC tỉnh và Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố, thị xã gửi về Ủy ban bầu cử tỉnh (qua Sở Nội vụ, số 38 đường Nguyễn Công Trứ, thành phố Hà Tĩnh, số fax: 0393.858963) theo đúng thời gian quy định để kịp thời tổng hợp, báo cáo Hội đồng bầu cử quốc gia. Đề nghị gửi file điện tử (bản cứng và bản mềm) qua hệ thống gửi nhận văn bản điện tử của UBND tỉnh hoặc qua hệ thống IO của Sở Nội vụ.
Riêng chế độ báo cáo trong ngày bầu cử, đề nghị Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố, thị xã thực hiện theo quy định tại khoản 2, Điều 14 của Thông tư số 02/2016/TT-BNV.

2. Ngoài việc thực hiện chế độ báo cáo theo định kỳ hàng tuần, hàng tháng nêu trên, đề nghị các Tiểu ban UBBC tỉnh và UBBC các huyện, thành phố, thị xã thực hiện báo cáo đột xuất, báo cáo nhanh theo yêu cầu của Thường trực UBBC tỉnh.

3. Giao Sở Nội vụ kiểm tra, theo dõi, tổng hợp báo cáo của các Tiểu ban UBBC tỉnh và Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố, thị xã; đây là một trong những căn cứ để đánh giá thi đua khen thưởng cho các tập thể, cá nhân trong công tác bầu cử./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Hội đồng bầu cử Quốc gia;

- Văn phòng Hội đồng bầu cử QG;

- Bộ Nội vụ;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Thường trực Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;

- Thường trực UBBC tỉnh;

- Trưởng, Phó các Tiểu ban UBBC tỉnh;
- UBMTTQ tỉnh;

- VP Tỉnh ủy, VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

  Văn phòng UBND tỉnh;

- Tổ trưởng, Tổ phó Tổ giúp việc UBBC tỉnh; Nhóm trưởng của các nhóm giúp việc cho các Tiểu ban của UBBC tỉnh (theo QĐ số 11/QĐ-UBBC tỉnh);

- HU, HĐND, UBND, UBMTTQ các huyện, TP, TX;

- Lưu: UBBC tỉnh, SNV;
- Gửi: Bản giấy và điện tử.
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH TT
 (đã

 ký)

PHÓ CHỦ TỊCH HĐND TỈNH
Nguyễn Thị Nữ Y

3